
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Куженерский детский сад №2 «Теремок»

Приказ
От 8.12. 2021 г № 8 6

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей ( закон
ных представителей) воспитанников МБДОУ « Куженерский детский сад №2 

«Теремок»

В соответствии со статьями 5,8,9, Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 
-  ФЗ « Об образовании в Российской Федерации».

Приказываю:

1.Назначить ответственных лиц: Кугергину Е.В; Галимову Л.Р.- за 
предупреждение коррупционных действий в ДОУ.
2. Всем сотрудникам ДОУ строго запретить сбор денежных средств с родителей 
воспитанников на любые мероприятия , проводимые в учреждении.
3. Всем сотрудникам ДОУ строго запретить принимать подарки от родителей 
воспитанников, независимо от формы дарения.
4. Провести разъяснительную беседу с родителями воспитанников в области 
антикоррупционной направленности.
5. Ответственному за ведение сайта ДОУ обеспечить своевременное размещение 
нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной 
направленности на сайте ДОУ.
6. Оформлять все средства ( денежные, имущественные, у с луги)по ступающие в 
ДОУ в виде добровольных пожертвований ( дарения) своевременно и 
юридически правильно.

3. Контроль за данного приказа оставляю за собой

Тихонова Г.Г

С приказом ознакомлена^ IX ■ЯГалимова Л.Р.
Кугергина Е.В.


